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00VAMA
ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS ŠVENTOVĖ

Žemaičiu. vyskupas Jurgis Tiškevičius (vėliau Vilniaus vysk.) 
įsteigė šiame miestelyje domininkonu vienuolyną ir pagal Jeruzalės, 
kurioje pats ’buvo jo,pavyzdį pastatė kryžiaus kelius. Jis pats,arda- 
mas kalnus,iškarstė atvežtos iš Jeruzalės žemės ir pats pastatydino 
kryžiaus keliams 19 koplyčią. Dalyvaujant pačiam vyskupui,daugeliui 
Lietuvos didiku,Lietuvos hetmonui Sapiegai,pirmieji kryžiaus keliai 
buvo apeiti 1659 M-

Domininkonai be kitko užsiėmė mokslu,laikė mokyki ę., išaugusi y į 
gimnazij§1,kurioje 19 š.mokėsi ir Valančius su Daukantu.Vienas Žemai­
čiu. Kalvarijos domininkonas vardu Rapolas antrajame 17 š. ketvirty j e 
buvo išsiųstas studijuoti Romon.Jo kambarėlyje kabojo Dievo Motinos 
paveikslas,prieš kurį jis dažnai melsdavosi .Karttame Romos vienuo­
lyne susirgęs broliukas,ir Rapolas meldė savo kambarėlyje Marijos 
sergančiajam sveikatos.Ligonis greit išgijo,ir nuo to laiko Rapolas 
dar labiau pamėgo šį paveikslą.Grįždamas į Lietuvą, jis išprašė vy- 
resniyjŲ,kad leistu paveiksią"’kartu su savim paimti.Parvežęs,pir­
miausia jį pakabino vienuolyne,© paskui perkėlė į bažnyčios didįjį . 
altorių.

Senuose Žem.Kalvarijos archyvuose buvo surinkta medžiagos apie 
įvairius stebuklus ir patirtas malones prie šio Dievo Motinos pa­
veikslo . Šit ęjnedžiagę vysk. Valančius yra matęs ir skaitęs .Vieny, 
kaip labai budinga jaunuolio pagijimu aprašo "Valančius,Kojelavičius 
ir kai kurie 19 š.lenky. laikraščiai .Vienas turtingy. tėvy. sūnus nebe­
turėjo vilties pagyti, padarė apžadę aplankyti Žem .Kalvarijos Dievo 
Motinę ir apeiti kryžiaus kelius.Ir jis stebėtinai pagyj a.Prof.Toto­
raitis ? remdamasis senais raštais,mini ir daugiau panašiy. stebuklingu 
įvykiiy. Visa ta medžiaga po vieno gaisro žuvo.

Tris amžius kasmet liepos pradžioje žemaičiai ėjo į Žem.Kalva­
riją,kaip į Jeruzalę apmęstyti Kristaus kančios ir pabūti prie tos 
Motinos su Kūdikiu ant ranku ir iš jos liūdnu akiiy pasisemti stip-
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rybės.Senais laikais nebuvo geny, kėlioj todėl visi traukė pėsčiomis? 
giedodami šv.giesmes ir kaip piligrimai keliaudami keletu dieniu per 
vasaros kaitras.Ėjo švedy.? rūsy. karai?sekė badas ir maras?griuvo mū­
rai ir mirė žmonės?bet šventovės lankymas nesiliovė: pakilę iš suk­
rėtimu ,žmonės vėl ėjo pas savo Motinu.Ji vedė juos iš ūkany ir nelai­
miu i gražesnes dienas. - Atgavus nepriklausomybę?žemaičiai?kaip ir 
any trijų šmt.proseneliai?vėl ėjo tūkstančiais j Kalvariję.Nuo 1928 m. 
įsikūrus "’čia lietuviams marijonams? žmonių uolumas dar labiau padidėjo. 
1939 m.buvo atšvęstas Ž.Kalvarijos 300 metu jubiliejus.Šioj Marijos 
šventovėj švenčiamos visos Marijos ir šv.Kryžiaus šventės.Centrinė 
šventė - Mari jos Aplankymas ? š v enč i am as liepos 1-2 dienomis .

( Kun.S .Yla? "Marijos garbė” )
—---------mfcMOO = OOO#*s5tsM:-------------

Šį ŠEŠTADIENJ (liepos 3 d.) 9 vai.ryto šv.Juozapo bažnyčioje bus 
laikomos šv.Mišios - bus pirmasis liepos m.šeštadienis?skirtas Dievo 
Motinos garbei. - Išpažinčių bus klausoma nuo 8 vai.

ŠŲ SEKMADIENJ?liepos 4 d.?lietuviams pamaldos: 9 vai.ryto ALBERT 
PARKe ir 10?30 vai.Adelaidėje.- KITĄ SEKMADIENĮ (liepos 11 d.): 9?45 
vai.ryto WOODVILLE GARDENS ir 10?30v.Adelaidėje.

MOTERŲ SEKCIJOS SUSIRINKIMAS. Šį sekmadienį?liepos 4 d. tuojau 
po pamaldy šv.Juozapo bažn.salėje įvyks Motery Sekcijos susirinkimas. 
Visos moterys kviečiamos dalyvauti’ Valdyba.

VISI MALONIAI KVIEČIAMI J PASKAITAS (šv.Juozapo bažn.salėje):
Šį sekmadienį?liepos 4 d. 5 vai.p.p.?bus paskaita tema: "Hipnozė 

ir gydymas”. Skaitys p.V.MOREYS.-Paskaita bus paįvairinta pavyzdžiais: 
norintieji bus užhipnotizuoti.

Kita sekmadienį?liepos 11 d.5 v.p.p.paskaita tema: "Australijos 
juodieji gyventojai”. Skaitys kun.P.Jatulis.

ALE ADELAIDĖS APYL.VALDYBA.

L.SPORTO KLUBO "VYTIS” FUTBOLO SEKCIJA š.m.liepos mėn.9 d.?7?3O 
v. vak.FLINDERS HAIL (vokiečiu namuose)?FUnders Street?Adelaidėje? 
ruošia ŠOKIŲ VAKARĄ?kariame veiks ir bufetas. Visi kviečiami.

L. K. S ."RAMOVĖ" PRANEŠIMAS.
Šiy mėtyt liepos mėn.ll d.šaukiamas "Ramovės” nariy. metinis SUSI­

RINKIMAS. Susirinkimas įvyks lietuviy. bažnyčios salėje tuoj po pa­
maldų. Dienotvarkėje be kity. punkty numatyta Valdybos organu"prane­
šimai ir naujos valdybos rinkimai.

Visi Ramovėnai prašomi būtinai dalyvauti. VALDYBA.

PAKRIKŠTYTAS: Arūnas Zenonas Kučinskas? Zenono ir Onos Vaškevičiūtės 
Kučinsky. sūnus (1954.6.12 ?Trarmere šv. Juozapo bažn.).

MOTERYSTĖS RYŠIAIS SUJUNGTI: Raimundas Karia ir Dorothy Fay McCormack 
(1954.6.26?šv.Pr.Ksavero katedroje?Adelaidėje).

Kun.P.Jatulis?Archbishop's House?West Tce.?ADELAIDE?S.A. (LA 3551)
Kun.L.Kemėšis? St.John of God Hospital? RIVERVALE? W.A. (Tel. ML 411)
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